



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNÍCIPES QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
Fornecedor e Proposta	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 34.412.925/0001-61 Rodovia Presidente Dutra, S/N - Jardim das Indústrias - São José dos Campos - SP - Brasil - CEP: 12240-420 KM 154.7 PREDIO 22 ALA B (12)3797-2240 (12)93797-2240 athena.negocios@gmail.com Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)
Lote	14 - BROCA LENTULO 1ª SERIE

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
14	00027467 - BROCA LENTULO 1ª SERIE 201-004 (sortida), blister com 04 unidades	unidade	PERFECT	25	18,970000	474,25

Total Lote: **474,25**

Total Fornecedor: **474,25**



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNÍCIPES QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
Fornecedor e Proposta	BERITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 57.642.694/0001-88 Rua MUNHOZ DA ROCHA, 760 - CENTRO - Santo Antônio da Platina - PR - Brasil - CEP: 86430-000 SALA 03 (43)9104-5534 (43)99104-5534 dentalberith@gmail.com Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)
Lote	6 - BABADOR IMPERMEAVEL

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
6	00038972 - BABADOR IMPERMEAVEL Babador muito resistente, impermeável e seguro. É composto de fibras de celulose virgens sem contaminantes e filme de polietileno atóxico. Possui duas camadas (1 de plástico e 1 de papel), o que lhe confere excelente capacidade de absorção. Não estéril. Sem adesivo. Dimensões: 32cm x 47cm. Cores do babador misto: 40 folhas na cor Branca, 20 folhas na cor Azul, 20 folhas na cor Verde e 20 folhas na cor Rosa. Embalagem com 100 unidades.	pacote	MAXCLEAN	300	15,100000	4.530,00

Total Lote: **4.530,00**

Lote	7 - BICARBONATO DE SODIO PO					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
7	00027465 - BICARBONATO DE SODIO PO P/ USO ODONTOLÓGICO (CX.C/15 ENVELOPES C/ 40GR CADA.)	caixa	IODONTOSUL	30	35,300000	1.059,00

Total Lote: **1.059,00**

Lote	13 - BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTACAO Nº 1013					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
13	00027517 - BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTACAO Nº 1013 BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTACAO Nº 1013	unidade	FAVA	150	1,910000	286,50

Total Lote: **286,50**

Lote	17 - CIMENTO OBTURADOR ENDODONTICO					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
17	00027552 - CIMENTO OBTURADOR ENDODONTICO	kit	MAQUIRA	10	34,500000	345,00



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNÍCIPIES QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
Fornecedor e Proposta	BERITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 57.642.694/0001-88 Rua MUNHOZ DA ROCHA, 760 - CENTRO - Santo Antônio da Platina - PR - Brasil - CEP: 86430-000 SALA 03 (43)9104-5534 (43)99104-5534 dentalberith@gmail.com Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)
Lote	17 - CIMENTO OBTURADOR ENDODONTICO

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	CONTENDO HIDROXIDO DE CALCIO, TRIOXIDO DE BISMUTO, HEXAMETILENO TERAMINA, DIOXIDO TITANIO COM RESINA, EPOXI BISFENOL, FRASCO DE PO DE 8G, BISNAGA DE RESINA COM 90G- USO ODONTOLÓGICO					345,00
Total Lote:						345,00

Lote	24 - ESPACADOR DIGITAL CONICO 25MM					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
24	00042265 - ESPACADOR DIGITAL CONICO 25MM Kit com 04 unidades de 25mm de comprimento cada, coloridas, nos tamanhos A,B,C e D; Confeccionado em aço inoxidável ou níquel-titânio; registro na ANVISA.	kit	MKLIFE	5	17,890000	89,45
Total Lote:						89,45

Lote	28 - GELO SECO SPRAY 200ML					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
28	00027626 - GELO SECO SPRAY 200ML PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR -20°C USO ODONTOLÓGICO	unidade	IODONTOSUL	20	30,300000	606,00
Total Lote:						606,00

Lote	32 - LENCOL DE BORRACHA					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
32	00027662 - LENCOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Á BASE DE LÁTEX, MEDINDO 13,5 CM X 13,5 CM, CX COM 26 UNIDADES	caixa	MKLIFE	15	19,910000	298,65
Total Lote:						298,65



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025					
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00					
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNÍCIPES QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.					
Fornecedor e Proposta	BERITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 57.642.694/0001-88 Rua MUNHOZ DA ROCHA, 760 - CENTRO - Santo Antônio da Platina - PR - Brasil - CEP: 86430-000 SALA 03 (43)9104-5534 (43)99104-5534 dentalberith@gmail.com Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)					
Lote	36 - PASTA POLIDORA DE COMPOSITOS A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO MICRONIZADO					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
36	00027714 - PASTA POLIDORA DE COMPOSITOS A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO MICRONIZADO COM TAMANHO DE PARTÍCULAS DE CERCA DE 05MM X 5µM - CARTELA CONTENDO 01 SERINGA COM 5,5G. USO ODONTOLÓGICO	unidade	IODONTOSUL	30	12,000000	360,00
Total Lote:						360,00
Lote	40 - ROLINHO DENTAL Nº 02					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
40	00027742 - ROLINHO DENTAL Nº 02 PAC COM 100 UNID	pacote	SAFT	400	2,390000	956,00
Total Lote:						956,00
Lote	41 - SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
41	00044373 - SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL Selante resinoso fotopolimerizável com flúor; possui 50% em peso de cargas inorgânicas; em seringa com no mínimo 2 g; com ponta aplicadora, permitindo aplicações fáceis, mais precisas e rápidas, apresentando excelente fluidez e molhabilidade, preenchendo fóssulas e fissuras adequadamente; registro na ANVISA; validade mínima de 24 meses.	unidade	MAQUIRA	80	10,840000	867,20
Total Lote:						867,20
Lote	47 - TIRA ABRASIVA DE ACO 6MM X 170MM					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
47	00044375 - TIRA ABRASIVA DE ACO 6MM X 170MM Confeccionada em aço inoxidável; face abrasiva de ótima qualidade; flexível; com diamantes	pacote	MAQUIRA	50	6,000000	300,00



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNICÍPIOS QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
Fornecedor e Proposta	BERITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 57.642.694/0001-88 Rua MUNHOZ DA ROCHA, 760 - CENTRO - Santo Antônio da Platina - PR - Brasil - CEP: 86430-000 SALA 03 (43)9104-5534 (43)99104-5534 dentalberith@gmail.com Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)
Lote	47 - TIRA ABRASIVA DE ACO 6MM X 170MM

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	naturais para maior durabilidade e corte macio; centro neutro; embalagem com 12 unidades; registro na ANVISA.					300,00
Total Lote:						300,00
Total Fornecedor:						9.697,80



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNICÍPIOS QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
Fornecedor e Proposta	DENTAL IPO LTDA 50.567.060/0001-69 Rua RUDI HORST, 34 - Centro - Iporã do Oeste - SC - Brasil - CEP: 89899-000 (49) 3604-0023 DENTALIPO@GMAIL.COM Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)
Lote	26 - ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
26	00036523 - ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO (GELATINA) LIOFINISADO - MEDIDAS 1,0X1,0X1,00CM, CAIXA COM 10 UNID	caixa	MAQUIRA	15	35,430000	531,45

Total Lote: **531,45**

Total Fornecedor: **531,45**



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNÍCIPES QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
Fornecedor e Proposta	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L 08.849.206/0001-00 , 412 - REBOUCAS - Curitiba - PR - Brasil - CEP: 80220060 SALA 201 4130793772 pedrotanquinho@hotmail.com Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)
Lote	39 - ROLINHO DENTAL Nº 01

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
39	00027741 - ROLINHO DENTAL Nº 01 É CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO. MACIO E ABSORVENTE,O ROLETE DENTAL É IDEAL PARA O AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO, POR SUA ALTA CAPACIDADE DE ABSORVER LÍQUIDO. PRONTO PARA USO, GERA ECONOMIA DE TEMPO. PAC COM 100 UNID	pacote	SSPLUS	250	2,500000	625,00

Total Lote: **625,00**

Total Fornecedor: **625,00**



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNÍCIPES QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
Fornecedor e Proposta	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 05.199.015/0001-44 , - - - - CEP: 999999999 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)
Lote	1 - ACIDO FOSFORICO 37%

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
1	00040644 - ACIDO FOSFORICO 37% Embalagem com 03 seringas de 2,5 ml cada; para condicionamento de esmalte e dentina para adesão de materiais restauradores; contém 2% de digluconato de clorhexidina que potencializa o poder bactericida do produto sem causar manchamento; gel de fácil aplicação; uso odontológico.	unidade	SSWHITE	210	3,000000	630,00

Total Lote: 630,00

Total Fornecedor: 630,00



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNICÍPIOS QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
Fornecedor e Proposta	DUARTE DENTAL LTDA 65.122.590/0001-70 Rua Primeiro de Janeiro, 35 - Centro - Timóteo - MG - Brasil - CEP: 35180-032 SALA 08 20 E 22 (31)3848-3383 (31)98623-6750 DUARTE.DENTAL@UOL.COM.BR Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)
Lote	5 - ARCO YOUNG ADULTO

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
5	00038976 - ARCO YOUNG ADULTO Indicado para isolamento, junto ao dique de borracha. Utilizado para apoio do lençol de borracha para isolamento absoluto do dente a ser restaurado. Cores sortidas, sem opção de escolha.	unidade	CONFORT	5	6,840000	34,20
Total Lote:						34,20

Lote	8 - BROCA DE BATT Nº 1					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
8	00038992 - BROCA DE BATT Nº 1 FORMATO CONICO, DE AÇO CARBONO, APRESENTA PONTA INATIVA, BAIXA ROTAÇÃO, CAIXA COM 06 UNID	unidade	DENTSPLY	5	64,300000	321,50
Total Lote:						321,50

Lote	9 - BROCA DE BATT Nº 2					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
9	00038993 - BROCA DE BATT Nº 2 FORMATO CONICO, DE AÇO CARBONO, APRESENTA PONTA INATIVA, BAIXA ROTAÇÃO, CAIXA COM 06 UNID	unidade	DENTSPLY	5	64,300000	321,50
Total Lote:						321,50

Lote	10 - BROCA DE BATT Nº 3					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
10	00027513 - BROCA DE BATT Nº 3 FORMATO CONICO, DE AÇO CARBONO, APRESENTA PONTA INATIVA, BAIXA ROTAÇÃO, CAIXA COM 06 UNID	caixa	DENTSPLY	5	64,300000	321,50
Total Lote:						321,50



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025					
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00					
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNICÍPIOS QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.					
Fornecedor e Proposta	DUARTE DENTAL LTDA 65.122.590/0001-70 Rua Primeiro de Janeiro, 35 - Centro - Timóteo - MG - Brasil - CEP: 35180-032 SALA 08 20 E 22 (31)3848-3383 (31)98623-6750 DUARTEEDENTAL@UOL.COM.BR Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)					
Lote	11 - BROCA DE TUNGSTENIO DE BAIXA ROTACAO Nº 1/2					

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
11	00027511 - BROCA DE TUNGSTENIO DE BAIXA ROTACAO Nº 1/2 TEM SUA PARTE ATIVA FABRICADA COM CARBURETO DE TUNGSTENIO E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDAVEL, CONTENDO 13% DE CROMO COM EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO.	unidade	DENTSPLY	30	5,160000	154,80
Total Lote:						154,80

Lote	12 - BROCA DE TUNGSTENIO DE BAIXA ROTACAO Nº 10					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
12	00027510 - BROCA DE TUNGSTENIO DE BAIXA ROTACAO Nº 10 TEM SUA PARTE ATIVA FABRICADA COM CARBURETO DE TUNGSTENIO E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDAVEL, CONTENDO 13% DE CROMO COM EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO.	unidade	DENTSPLY	160	5,260000	841,60
Total Lote:						841,60

Lote	15 - CARBONO DENTAL PARA ARTICULACAO DUPLA FACE					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
15	00027546 - CARBONO DENTAL PARA ARTICULACAO DUPLA FACE PACOTE COM 12 FOLHAS	pacote	IODONTOSUL	380	2,150000	817,00
Total Lote:						817,00

Lote	23 - ESCOVA PARA UNHA					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
23	00038998 - ESCOVA PARA UNHA Escovas com cerdas macias, utilizada para limpeza das mãos, pés,	unidade	VIP	50	5,200000	260,00



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNICÍPIOS QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
Fornecedor e Proposta	DUARTE DENTAL LTDA 65.122.590/0001-70 Rua Primeiro de Janeiro, 35 - Centro - Timóteo - MG - Brasil - CEP: 35180-032 SALA 08 20 E 22 (31)3848-3383 (31)98623-6750 DUARTEDENTAL@UOL.COM.BR Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)
Lote	23 - ESCOVA PARA UNHA

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	unhas e uso em geral. Cabo ergonômico que se ajusta perfeitamente à mão, proporcionando mais segurança.					260,00
Total Lote:						260,00

Lote	27 - FLUOR GEL PARA APLICACAO TOPICA TIXOTROPICO
------	---

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
27	00027598 - FLUOR GEL PARA APLICACAO TOPICA TIXOTROPICO NEUTRO, PH 7,0, CONTENDO 2% EM PESO DE FLUORETO DE SÓDIO, SABOR TUTTI FRUT, FRASCO COM 200ML	unidade	IODONTOSUL	100	4,100000	410,00
Total Lote:						410,00

Lote	29 - HIDROXIDO DE CALCIO P.A - 10G USO ODONTOLGICO
------	---

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
29	00027657 - HIDROXIDO DE CALCIO P.A - 10G USO ODONTOLGICO HIDROXIDO DE CALCIO P.A - 10G USO ODONTOLGICO	unidade	MAQUIRA	20	4,400000	88,00
Total Lote:						88,00

Lote	31 - KIT CIRURGICO ESTERIL
------	-----------------------------------

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
31	00038973 - KIT CIRURGICO ESTERIL Embalagem com 02 Aventais(40g) + 02 Toalhas de mão + 02 Máscaras triplas com elástico + 02 Toucas + 02 Pares de sapatilha (pro-pé) + 01 Campo de bancada (1,20m x 50cm) + 02 Campos de mesa (70 x 70cm) + 01 Capa de cadeira + 02 Protetores de sugadores + 01 Campo fenestrado (70cm x 1,20m) e 01 Protetor de refletor.	kit	BEST FABIL	500	22,300000	11.150,00



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025					
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00					
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNÍCIPIES QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.					
Fornecedor e Proposta	DUARTE DENTAL LTDA 65.122.590/0001-70 Rua Primeiro de Janeiro, 35 - Centro - Timóteo - MG - Brasil - CEP: 35180-032 SALA 08 20 E 22 (31)3848-3383 (31)98623-6750 DUARTEEDENTAL@UOL.COM.BR Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)					
Lote	31 - KIT CIRURGICO ESTERIL					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
				Total Lote:		11.150,00
Lote	33 - MANDRIL PARA CONTRA ANGULO USO ODONTOLOGICO					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
33	00027708 - MANDRIL PARA CONTRA ANGULO USO ODONTOLOGICO MANDRIL PARA CONTRA ANGULO USO ODONTOLOGICO	unidade	PREVEN	100	2,750000	275,00
				Total Lote:		275,00
Lote	35 - PALITO DE MADEIRA					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
35	00038971 - PALITO DE MADEIRA Descartável, Formato convencional, Superfícies e bordas lisas, 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura. Embalagem com 100 unidades.	pacote	MEDIX	20	5,840000	116,80
				Total Lote:		116,80
Lote	37 - PASTA PROFILATICA COM FLUOR					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
37	00035261 - PASTA PROFILATICA COM FLUOR SABORES TUTTI-FRUTTI OU MENTA. EMBALAGEM COM 90 G.	unidade	IODONTOSUL	30	4,080000	122,40
				Total Lote:		122,40
Lote	38 - PEDRA POMES P/ ACABAMENTO E LIMPEZA					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
38	00027715 - PEDRA POMES P/ ACABAMENTO E LIMPEZA 1KG	unidade	IODONTOSUL	5	5,230000	26,15
				Total Lote:		26,15
Lote	42 - SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSITOS (FORMA DE CHAMA)					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
42		caixa	MICRODONT	30	74,000000	2.220,00



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025					
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00					
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNICÍPIES QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.					
Fornecedor e Proposta	DUARTE DENTAL LTDA 65.122.590/0001-70 Rua Primeiro de Janeiro, 35 - Centro - Timóteo - MG - Brasil - CEP: 35180-032 SALA 08 20 E 22 (31)3848-3383 (31)98623-6750 DUARTEEDENTAL@UOL.COM.BR Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)					
Lote	42 - SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSITOS (FORMA DE CHAMA)					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	00027807 - SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSITOS (FORMA DE CHAMA)					2.220,00
	EM BORRACHA DE SILICONE CAIXA COM 07 UNID EM FORMA DE CHAMA					
Total Lote:						2.220,00
Lote	43 - SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSITOS (FORMA DE DISCO)					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
43	00027808 - SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSITOS (FORMA DE DISCO)	caixa	MICRODONT	30	74,000000	2.220,00
	EM BORRACHA DE SILICONE CAIXA COM 07 UNID EM FORMA DE DISCO					
Total Lote:						2.220,00
Lote	44 - SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSITOS (FORMA DE TACA)					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
44	00027809 - SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSITOS (FORMA DE TACA)	caixa	MICRODONT	30	74,000000	2.220,00
	EM BORRACHA DE SILICONE CAIXA COM 07 UNID EM FORMA DE TACA					
Total Lote:						2.220,00
Lote	46 - TIRA ABRASIVA DE ACO 4MM X 170MM					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
46	00044374 - TIRA ABRASIVA DE ACO 4MM X 170MM	pacote	BIODINAMICA	60	5,600000	336,00
	Confeccionada em aço inoxidável; face abrasiva de ótima qualidade; flexível; com diamantes naturais para maior durabilidade e corte macio; centro neutro; embalagem com 12 unidades; registro					



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025					
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00					
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNÍCIPES QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.					
Fornecedor e Proposta	DUARTE DENTAL LTDA 65.122.590/0001-70 Rua Primeiro de Janeiro, 35 - Centro - Timóteo - MG - Brasil - CEP: 35180-032 SALA 08 20 E 22 (31)3848-3383 (31)98623-6750 DUARTEDENTAL@UOL.COM.BR Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)					
Lote	46 - TIRA ABRASIVA DE ACO 4MM X 170MM					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	na ANVISA.					336,00
				Total Lote:		336,00
				Total Fornecedor:		22.256,45





MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNICÍPIOS QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
Fornecedor e Proposta	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 71.505.564/0001-24 Rua ERE, 34 - PRADO - Belo Horizonte - MG - Brasil - CEP: 30411-052 ANDAR 1 3125228200 licita@emigeodonto.com.br Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)
Lote	3 - ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 2% COM VASOCONSTRITOR

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
3	00042419 - ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 2% COM VASOCONSTRITOR Forma de Apresentação: CAIXA COM 50 TUBETES; Características adicionais: Anestésico MEPIVACAINA 2% COM VASOCONSTRITOR NOR-EPINEFRINA 1:100.000; Anestésico injetável local, com cada mL contendo 20mg de Cloridrato de Mepivacaina, 10 microgramas de Nor-epinefrina, também conhecida como Nor-adrenalina; isento de Metilparabeno; envasado em tubetes de cristal com 1,8 mL e êmbolos siliconizados; alojados em blisters lacrados com 10 tubetes cada; Caixa com 50 tubetes.	caixa	DFL	50	159,770000	7.988,50
Total Lote:						7.988,50

Lote	4 - ANESTESICO TOPICO A BASE DE BENZOCAINA 20%					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
4	00040650 - ANESTESICO TOPICO A BASE DE BENZOCAINA 20% Anestésico tópico em gel; contém 200mg/g de benzocaína; embalagem com 12 g.	unidade	DFL	50	8,380000	419,00
Total Lote:						419,00
Total Fornecedor:						8.407,50



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNÍCIPES QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
Fornecedor e Proposta	LABVIX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 39.808.530/0001-04 , - - - - CEP: 999999999 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)
Lote	19 - DESINFETANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE ACIDO PERACETICO 0,2%

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
19	00038966 - DESINFETANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE ACIDO PERACETICO 0,2% Desinfetante químico, a frio de ação rápida e eficiente para área odontológica e hospitalar, sendo compatível com a maioria dos materiais utilizados na fabricação dos equipamentos como: aço inox, alumínio, vidro, porcelana, teflon, viton, polietileno, polipropileno etc. Galão de 5 litros	galão	VOXILON/ THECH	25	192,000000	4.800,00

Total Lote: **4.800,00**

Total Fornecedor: **4.800,00**



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNICÍPIOS QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
Fornecedor e Proposta	MEGA DENTAL IMP. EXP. E C. DE PROD. ODONT. EIRELI 25.341.162/0001-14 Rua DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 - Recreio - Londrina - PR - Brasil - CEP: 86025-090 SALA 02 (43)3376-6363 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)
Lote	2 - ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
2	00040645 - ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR Solução estéril injetável de cloridrato de mepivacaína 3% (30 mg/ml) sem vasoconstritor; cada tubete com 1,8 ml da solução contém 54,0 mg de cloridrato de mepivacaína; excipientes q.s.p 1,8 ml excipientes: cloreto de sódio; hidróxido de sódio e água para injeção; caixa com 50 tubetes de vidro de 1,8 ml cada.	caixa	DFL	10	159,760000	1.597,60
Total Lote:						1.597,60

Lote	18 - CREME DENTAL COM FLUOR 90G					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
18	00027564 - CREME DENTAL COM FLUOR 90G - Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Apresentar, no que couber, Registro/Notificação na ANVISA/ MS e FISPQ.	unidade	FREEDENT	3.000	1,790000	5.370,00
Total Lote:						5.370,00

Lote	34 - OLEO LUB. DE ALTA E BAIXA ROTACAO SILICONIZADO					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
34	00027712 - OLEO LUB. DE ALTA E BAIXA ROTACAO SILICONIZADO	unidade	IMPLA	100	15,030000	1.503,00
	MÁXIMA PUREZA 100ML					
				Total Lote:		1.503,00
				Total Fornecedor:		8.470,60



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CNPJ Nº 14.744.834/0001-16

Tel: (28)3546-1258

Relatório de Vencedores de Preços

Identificação: 2025.072E0500001.01.0003

Processo	Processo Processo de Contratação Nº 003329/2025
Compra	7783 - Pregão Eletrônico 000057/2025 - 08/01/2026 13:00:00
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNICÍPIOS QUE UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
Fornecedor e Proposta	Medfio Indústria e Comércio de Artigos Odontológicos Ltda 06.923.493/0001-18 Rua RUA ANTONIO BIANCHETTI, 500 - INA - São José dos Pinhais - PR - Brasil - CEP: 83065-370 . 41+32864560 contato@medfio.com.br Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 90 Dia(s)
Lote	21 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
21	00031640 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA CERDAS DE NYLON MACIAS; 4 FILEIRAS DE TUFOS; 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA; CABO RETO; 15CM DE COMPRIMENTO; ANATOMICO; COM EMPUNHADURA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLASTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK.	unidade	PRÓPRIA	4.000	0,600000	2.400,00
Total Lote:						2.400,00

Lote	22 - ESCOVA DE DENTE MACIA ADULTO					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
22	00040646 - ESCOVA DE DENTE MACIA ADULTO Cerdas de nylon macias; 4 fileiras de tufos; 28 tufos de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; cabo reto; 17cm de comprimento; anatômico; com empunhadura; embalada individualmente em saquinho plástico lacrado, tipo flow pack.	unidade	PRÓPRIA	3.000	0,620000	1.860,00

Total Lote: **1.860,00**

Total Fornecedor: **4.260,00**

Total Geral: **60.153,05**